1º, da Lei nº 4.091, de 13 de dezembro de 2024, que passa a vigorar com as 

seguintes alterações: 

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal proceder a desafetação da Rua 

Farroupilha, localizada no Loteamento Duque de Caxias, contendo área de 

1.397,50 m² (mil, trezentos e noventa e sete metros e cinquenta decímetros 

quadrados) da matrícula no Cartório de Registro de Imóveis n° 30.452. 

Art. 2º Altera o art. 2º, da Lei nº 4.091, de 13 de dezembro de 2024, que passa a vigorar com as 

seguintes alterações: 

Art. 2º Autoriza o Poder Executivo Municipal proceder a afetação de bem 

público sendo, Parte do Lote 07, da quadra 03, da Matrícula 30.455, com 

área de 919,68 m² (novecentos e dezenove metros e sessenta e oito 

decímetros quadrados) Parte do Lote 05, da quadra 01, da Matrícula 30.454, 

com área de 703,76 m² (setecentos e três metros e setenta e seis decímetros 

quadrados), Parte do Lote 04, da Quadra 01, da Matrícula 30.451, com área 

de 460,00 m² (quatrocentos e sessenta metros quadrados), Parte do Lote 

Recanto Tertúlia, da Matrícula 30.459, com área de 393,38 m² (trezentos e 

noventa e três metros e trinta e oito decímetros quadrados) e Parte do Lote 

01, da Quadra 01, da Matrícula 21.427, com área de 483,38 m² 

(quatrocentos e oitenta e três metros e trinta e oito decímetros quadrados) 

do Loteamento Duque de Caxias, situados no Bairro Cristo Rei, passando a 

constituírem a Rua Farroupilha, com os seguintes limites e confrontações: 

ÁREA: 4.812,56m² 

MATRICULA: 21.427, 30.451, 30.452, 30.454, 30.455 E 30.459